令和６年７月４日

 保護者各位

青森県立三沢商業高等学校

校 長 豊 川  武 伸

 令和６年度 第１回学校生活アンケート回答へのお礼及びお知らせについて

 この度は、第１回学校生活アンケートに回答いただき、感謝申し上げます。

アンケートの自由記述の中から、全体に関わることについて下記のとおりお知らせします。

 今後とも本校の教育活動へのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 校則について

４月２４日に開催された生徒総会において服装容儀に関する事項についての審議が行われ、男子

のもみあげの長さや女子の髪を結う位置などの複数の事項が削除または変更されました。

今後は、生徒各自が、時と場所と状況にふさわしい制服の着こなしや髪型を考え、行動する力を

身に付けることができるよう支援します。

２ 教職員の生徒への対応について

 ご指摘いただいた点は、教職員で共有し、研修会等の機会に研鑽を積みたいと考えています。

授業、学級活動、学校行事、部活動あらゆる場面において、生徒が安心して積極的に取り組むこ

とのできる環境を整えていきます。